

# En 'historisk mulighed for at gribe ind' for menneskeheden

*af Marcia Merry Baker (EIRNS) – 13. januar 2025*

I nutidens æra med atomvåben udgør de varme konfrontationszoner – i Ukraine, i Sydvestasien – en hidtil uset fare for hele menneskeheden. Men samtidig er det »en historisk mulighed for at gribe ind« og forme begivenheder, der kan føre en kurs ud af faren og ind i en hidtil uset æra af udvikling. Det var den vurdering, som Schiller Instituttets grundlægger og leder Helga Zepp-LaRouche gentog i dag, hvor hun uddybede årsagerne til, at det vil lykkes, hvis vi griber ind. Hun henviste til, at det gamle system med geopolitik og monetarisme er døende, og at USA's, Storbritanniens og det kollektive Vestens vedvarende forsøg på at gennemtvinge deres vilje til at forsøge at fortsætte den ensidige dominans vil mislykkes.

En af vores største udfordringer er at genoplive og opløfte kulturen, de positive traditioner og synet på alle nationer, men især blandt de vestlige nationer, der er fornedret af modkultur og sindelagskontrol, for at genskabe forståelsen for aksiomer for udvikling, ikke fordærv.

I hele Europa er der en voksende bølge af erkendelse blandt mange nationer af, at deres nationale interesser i det økonomiske liv, uddannelse, videnskab, udenrigsrelationer og alle andre aspekter er blevet kvalt under USA's og Storbritanniens og Bruxelles' indflydelse. Se på de seneste valgresultater og andre udtryk for suveræne interesser i Østrig, Kroatien, Georgien, Ungarn, Slovakiet, Rumænien og mange flere. Selv i Polen – den globale NATO-bastion – arrangerede polske landmænd en protest i Warszawa, hvor de demonstrerede mod EU, da Polen begyndte sit seks måneder lange EU-formandskab 1. januar.

USA har bevæget sig langt væk fra sit oprindelige bidrag til den universelle historie: det vellykkede brud med det Britiske Imperium. I det 21. århundrede står USA selv i spidsen for det globale NATO-imperium af finanskomplekser. Præsident Joe Biden læste i dag en tale op i det amerikanske udenrigsministerium, hvor han hyldede USA's lederskab ved at opremse alle de militære alliancer, der er i gang, fra »styrkelse af Quad« til støtte til Ukraine, til modstand mod Iran osv.

Som indledning til sin liste pralede Biden med, at »USA's økonomi blomstrer«. Scenerne omkring Los Angeles, der går op i flammer, modbeviser bare hans løgn. Hvis de nødvendige programmer til opbygning af infrastruktur var blevet gennemført i Nordamerika i det sidste halve århundrede, ville der ikke have været sådanne brandkatastrofer og langt færre og mildere tørker, oversvømmelser og katastrofer af enhver art. De gavnlige virkninger af den kontinentale North American Water and Power Alliance (NAWAPA), som blev foreslået af californiske ingeniører for over 60 år siden, ville have forbedret miljøet ved at levere vand og strøm. De aldrende vandværker i byerne og på landet (rør, pumper, vandledninger og brandslukningssystemer) skulle have været opgraderet. El-transmissionsledningerne i brandfarlige områder skulle have været under jorden. Og atomkraft og afsaltning af havvand i Stillehavet burde fungere i dag, også i Mexico, som det engang var planlagt i Atoms for Peace-tiden.

Endvidere, hvis det var blevet gjort, ville USA's stålproduktion, produktion af tungt maskineri og kapitalgoder blomstre. I stedet er der en dødedans i gang i alle sektorer af den grundlæggende produktion om, hvordan man holder sig i gang. I weekenden trak Biden-administrationen f.eks. sit forbud mod, at japanske Nippon Steel kunne opkøbe U.S. Steel, tilbage ved at erklære, at håndhævelsen af forbuddet vil blive udsat i yderligere seks måneder, mens spørgsmålet diskuteres.

Det er påtrængende at genoprette udviklingsprincippet – grundlaget for fred – som aksiom for den økonomiske politik,

både nationalt i Nordamerika og Europa og internationalt i samarbejde med den Globale Majoritet. Opgaverne med at håndtere gældsbyrder, skabe kredit og planer for prioriterede projekter gennemgås i Schiller Instituttets internationale dokument, »Development Drive Means Billions of New Jobs, No Refugees, No War.«

Pave Frans indledte den 11. januar den første af, hvad der vil blive en lørdags-jubilæumsaudiens hver uge i 2025, med særlige arrangementer derudover. Han talte om gældssanering som en del af det at skabe håb.

I spidsen for at gribe ind for håb er at sikre handling til »Oase-planen«-tilgangen i hele den sydvestlige Asien-region, hvor midtpunktet er infrastruktur i Palæstina. Det er bemærkelsesværdigt, at Josh Paul og andre tidligere embedsmænd i udenrigsministeriet, som trådte tilbage i protest mod IDF/USA/Storbritanniens folkemord i Gaza, i går aften, aftenen før Bidens afskedstale i udenrigsministeriet, fremlagde deres barske rapporter i CBS News-programmet »60 Minutes«.

En særlig intervention for at afsløre de dødbringende krigsparti-netværk i USA – deres løgne og forbrydelser – er blevet søsat i dag af LaRouche-organisationen, som udgav et nyt dossier, der identificerer mange af de store løgne og opdigtede fortællinger fra disse amerikanske regeringsnetværk. Hjælpe-biografien har titlen »The Liars' Bureau«.

Dokumentet er timet til cirkulation i Washington D.C. og internationalt, netop som høringerne i det amerikanske senat begynder i morgen om kandidater til den nye Trump-administration. Den kommende præsident Donald Trumps udnævnelse af Tulsi Gabbard til direktør for den nationale efterretningstjeneste og Kash Patel til FBI-direktør har skabt ekstrem vrede og frygt blandt USA's og menneskehedens fjender. (Tidsplanen for deres høringer i Senatet er endnu ikke blevet offentliggjort.) »The Liars' Bureau« indleder med spørgsmålet:

»Hvem ønsker at blokere for godkendelsen af Tulsi Gabbard og Kash Patel, og hvad forsøger de at skjule?«

Diane Sare, formand for The LaRouche Organization (TLO), sagde i et brev til senatorerne: »Både det tidligere kongresmedlem oberstløjtnant Tulsi Gabbard og den tidligere føderale anklager Kash Patel har haft modet til at gå imod den manipulerede offentlige mening og sætte spørgsmålstegn ved de fortællinger, som har vist sig at være meget skadelige for vores folks og vores republiks velbefindende. Det er det, der kvalificerer dem begge til at tjene på de poster, som den kommende præsident Donald Trump har nomineret dem til.«

Foto: Călin Georgescu Facebook page